ГУБЕРНАТОР
ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ

Председателю Ярославской
областной Думы

Советская пл., д. 3, г. Ярославль, 150000
Телефоны (4852) 72-82-53, 78-60-03

Факс (4852) 73-05-65
e-mail: gubern@yarregion.ru

М.В. Боровицкому

2 5. 10 . 2021
 №

 иХСН'МЪЗЗЫ

На № от

О законодательной инициативе

Уважаемый Михаил Васильевич!

В соответствии со статьей 27 Устава Ярославской области вношу в
Ярославскую областную Думу проект закона Ярославской области
«О внесении изменений в статьи 4 и 7 Закона Ярославской области
«О бюджетном процессе».

Официальным представителем Губернатора области по указанному
законопроекту назначен исполняющий обязанности заместителя
Губернатора Ярославской области - руководителя администрации
Губернатора Ярославской области Баланин И.В.

Приложение: н а ^ л. в 1 экз.

Временно
исполняющий обязанн
Г убернатора области М.Я. Евраев

Ярославская областная Дума
В х . Х о 4 . листах
Дата <£ / Время

16754374 v3

mailto:gubern@yarregion.ru

Проект вносит
временно исполняющий обязанности

Губернатора Ярославской области

М.Я. Евраев

З А К О Н
ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ

О внесении изменений в статьи 4 и 7 Закона Ярославской области
«О бюджетном процессе»

Принят Ярославской областной Думой
« » 2021 года

Статья 1
Внести в Закон Ярославской области от 26.06.2008 № 28-3 «О бюджет-

ном процессе» (Губернские вести, 2008, 30 июня, № 51
;
 2009, 4 мая, № 39;

11 июня, № 51; Документ - Регион, 2010, 9 апреля, № 22; 2013, 6 декабря!
№ 97; 2014, 11 июля, № 54; 2015, 25 февраля, № 15; 9 июня, № 45; 2017,
11 июля, № 57; 2018, 4 декабря, № 103; 2020, 6 ноября, № 93) следующие из-
менения:

1) часть 1 статьи 4 дополнить пунктом 1
1

 следующего содержания:
«1 ) документах, определяющих цели национального развития Россий-

ской Федерации и направления деятельности органов публичной власти по их
достижению;»;

2) в пункте 2 части 3 статьи 7 слова «, подлежащих исполнению за счет
средств областного бюджета» заменить словами «Ярославской области на
очередной финансовый год и плановый период».

Статья 2
1. Настоящий Закон вступает в силу со дня его официального опублико-

вания, за исключением пункта 1 статьи 1 настоящего Закона, вступающего в
силу с 1 января 2022 года.

2. Положения пункта 2 части 3 статьи 7 Закона Ярославской области
от 26.06.2008 № 28-з «О бюджетном процессе» (в редакции настоящего

2

Закона) применяются при составлении, рассмотрении и утверждении област-
ного бюджета на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов.

Временно исполняющий
обязанности Губернатора
Ярославской области

 м я Е в р а е в

« » 2021 г.

№

Пояснительная записка
к проекту закона Ярославской области

«О внесении изменений в статьи 4 и 7 Закона Ярославской области
«О бюджетном процессе»

Проект закона Ярославской области «О внесении изменений в статьи 4
и 7 Закона Ярославской области «О бюджетном процессе» (далее - проект
закона, законопроект) разработан в целях приведения регионального
бюджетного законодательства в соответствие федеральному
законодательству и совершенствования бюджетного процесса в Ярославской
области.

Федеральным законом от 28.06.2021 № 228-ФЗ «О внесении изменений
в Бюджетный кодекс Российской Федерации и о приостановлении действия
отдельных положений Бюджетного кодекса Российской Федерации» пункт 2
статьи 172 Бюджетного кодекса Российской Федерации дополняется положе-
нием, в соответствии с которым перечень документов, на которых основыва-
ется составление проекта бюджета субъекта Российской Федерации и проек-
тов бюджетов территориальных государственных внебюджетных фондов, до-
полнен документами, определяющими цели национального развития Россий-
ской Федерации и направления деятельности органов публичной власти по их
достижению.

С учетом изменений федерального законодательства проектом закона
предлагается внести аналогичное изменение в часть 1 статьи 4 Закона Яро-
славской области от 26.06.2008 № 28-з «О бюджетном процессе».

Кроме того, законопроектом предлагается в части 3 статьи 7 Закона
Ярославской области от 26.06.2008 № 28-з «О бюджетном процессе» уточ-
нить наименование перечня публичных нормативных обязательств, представ-
ляемых в составе документов и материалов в Ярославскую областную Думу
одновременно с проектом закона об областном бюджете.

Принятие законопроекта не повлечет увеличения расходов (снижения
доходов) областного бюджета и не потребует признания утратившими силу,
приостановления действия, изменения или принятия иных законодательных
актов Ярославской области.